[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	00.00.2017

	№  00

	О внесении изменений в решение Думы Колпашевского района

от 23.04.2012 № 43 «О Счётной палате Колпашевского района»

 (в редакции решений Думы Колпашевского района от 05.09.2013 № 83,
 от 16.12.2013 № 119, от 16.12.2013 № 120, от 28.04.2014 № 37, от 02.11.2015 №10)

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством, а также в целях оптимизации штатной численности аппарата Счетной палаты Колпашевского района
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 43 «О Счётной палате Колпашевского района» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 05.09.2013 № 83, от 16.12.2013 № 119, от 16.12.2013 № 120, от 28.04.2014 № 37, от 02.11.2015 №10) следующие изменения:
1.1. В статье 5 главы 2:
1.1.1. в части 3 слова «4 единицы» заменить словами «2 единицы»;
1.1.2. в части 4 слова «входят 3 инспектора» заменить словами «входит 1 инспектор»;

1.1.3. последнее предложение части 8 исключить.

1.2. Часть 1 статьи 9 главы 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
1.3. Статью 22 главы 4 дополнить частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Должностные лица Счетной палаты обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
2. Председателю Счетной палаты Колпашевского района провести необходимые мероприятия, связанные с сокращением штатной численности инспекторов Счетной палаты Колпашевского района в срок до 01.10.2017г.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Ф.Медных

	_____________П.С.Анисимов

2